

Consultas Realizadas

Licitación 435011 - SERVICIO DE DESMONTAJE, TRASLADO, MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DEL AUTOCLAVE MARCA BAUMER PERTENECIENTE AL HOSPITAL CENTRAL DE POLICIA RIGOBERTO CABALLERO

Consulta 1 - Autoizacion

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2023
En el ítem AUTORIZACION DEL FABRICANTE dice: " Los productos a los cuales se le requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación: NO APLICA" (Pag 8) Solicitamos amablemente a la convocante agregar "Es obligatoria la presentación de la autorización del fabricante o Presentar documentos que acrediten que el Oferente es fabricante del producto que oferta"		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2023
Se aclara al potencial Oferente que entre los documentos de Capacidad Técnica se pide "El adjudicado deberá contar con Centro Autorizado de Servicios para la República del Paraguay certificado por el fabricante (CAS) de la marca BAUMER, donde se demuestre capacidad para realizar montaje y/o desmontaje y que cuenta con repuestos originales de la marca". Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Cobertura de seguros

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2023
En el ítem COBERTURA DE SEGURO DE LOS BIENES dice: "La cobertura de seguro requerida a los bienes será: NO APLICA" (Pag 12) Solicitamos amablemente a la convocante la aclaración de este ítem acerca de asegurar el equipo para su traslado al lugar de destino.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2023
Se aclara al potencial Oferente que este punto No Aplica en el PBC para este caso, teniendo en cuenta que el objeto del llamado es la realización de un servicio de desmontaje, traslado, montaje y puesta en marcha de un autoclave, no se trata de un proceso de adquisición de bienes que requiere una fabricación previa.		

Consulta 3 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2023
En el ítem PLAN DE ENTREGA DE LOS SERVICIOS dice: "Los trabajos deberán ejecutarse de manera continua incluyendo los fines de semana y feriados a fin de poder cumplir con el plazo de ejecución." (Pag 24) Solicitamos amablemente a la convocante excluir este párrafo ya que en la propuesta está estipulado la realización de los trabajos de Lunes a Viernes de 8:00 a 18:00 hs.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2023
Se solicita al Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que los plazos de entrega de los servicios han sido elaborados según la necesidad de la Institución.		

Consulta 4 - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2023
<p>En el ítem Detalles de los productos y/ servicios con las respectivas especificaciones técnicas - CPS dice: "· Traslado a: Hospital Regional Santa Rosa de Lima Coronel Oviedo El oferente deberá proveer y encargarse de todos los insumos, equipamientos, herramientas y personal necesarios para los traslados y la puesta en funcionamiento del equipo. Además, el oferente deberá adecuar y reparar todos los daños realizados de la infraestructura de la sala donde será reinstalado el equipo si fuere necesario. Trabajos a realizar: · Desmontaje: desinstalación del equipo, desconexión de las terminales eléctricas y disposición de las mismas para el traslado, preparación de las partes móviles para el traslado por medio de dispositivo de transporte adecuado a las dimensiones del equipo. · Traslado: traslado del equipo y sus partes desde la sala donde se encuentra actualmente instalado hasta la sala indicada por la convocante. · Montaje: Reubicación de todas las partes componentes del Equipo de Autoclave acorde a las prestaciones operativas establecidas para este equipo. Instalación y montaje mecánico, eléctrico y electrónico. El montaje deberá incluir la Alimentación eléctrica hasta el tablero asignado en la visita técnica, y la conexión a alimentación de agua necesaria. · Puesta en marcha: inicialización del sistema, pruebas generales de conexión del sistema y verificación final para la entrega." (Pag 23)</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante aclarar cuales serian los fondos a ser utilizados en caso de que el equipo requiera algún costo extra no estipulado en la propuesta.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2023
<p>Se aclara al potencial oferente que se estableció en el PBC la Visita Técnica para estas dudas en cuestión. Ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 5 - Periodo de Validez

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2023
<p>En el ítem PERIODO DE VALIDEZ DE LA GARANTIA DE LOS BIENES dice: "El plazo de validez de la Garantía de los bienes será el siguiente: sí aplica. 6 (Seis) meses a partir de la recepción final de los repuestos "(Pag 11)</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante la modificación del plazo a 3 (tres) meses a partir de la instalación de las piezas por el equipo sobre cualquier falla de fábrica ya que es tiempo que el fabricante nos otorga de garantía por la pieza cambiada.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2023
<p>Se solicita al potencial Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que la garantía establecida es en base a la envergadura del servicio a ser realizado.</p>		

Consulta 6 - Plan de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	27-09-2023
<p>En el ítem PLAN DE ENTREGA DE LOS SERVICIOS dice: "Los trabajos deberán ejecutarse de manera continua incluyendo los fines de semana y feriados a fin de poder cumplir con el plazo de ejecución." (Pag 24)</p> <p>Solicitamos amablemente a la convocante excluir este párrafo ya que en la propuesta está estipulado la realización de los trabajos de Lunes a Viernes de 8:00 a 18:00 hs.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2023
<p>Se solicita al Oferente ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones, teniendo en cuenta que los plazos de entrega de los servicios han sido elaborados según la necesidad de la Institución.</p>		